
549447-2021 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 549447-2021 - Gara
Germania-Mülheim an der Ruhr: Lavori di installazione di stoini avvolgibili
OJ S 211/2021 29/10/2021
Bando di gara
Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Stadt Mülheim an der Ruhr
Indirizzo postale: Hans-Böckler-Platz 5
Città: Mülheim an der Ruhr
Codice NUTS: DEA16 Mülheim an der Ruhr, Kreisfreie Stadt
Codice postale: 45468
Paese: Germania
Persona di contatto: Referat VI - Vergabestelle
E-mail: vergabe@muelheim-ruhr.de
Tel.: +49 2084556005
Fax: +49 208455586005

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: http://www.muelheim-ruhr.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://www1.muelheim-ruhr.de/node/270587
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www1.
muelheim-ruhr.de/node/270587

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Sanierung Museum Alte Post - Sonnenschutz Mittel- und Hinterhaus
Numero di riferimento: MH-REFERAT_VI-2021-5791

Codice CPV principale
45421145 Lavori di installazione di stoini avvolgibili

Tipo di appalto
Lavori

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/549447-2021
mailto:vergabe@muelheim-ruhr.de?subject=TED
http://www.muelheim-ruhr.de
https://www1.muelheim-ruhr.de/node/270587
https://www1.muelheim-ruhr.de/node/270587
https://www1.muelheim-ruhr.de/node/270587


549447-2021 Page 2/6

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Bei dem Bauvorhaben handelt es sich um eine Teilsanierung des Museums "Alte Post" in 
Mülheim an der Ruhr. Die Ausführung der Sonnenschutz- & Verdunkelungsanlagen ist 
Bestandteil dieser Ausschreibung.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 39 315,00 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DEA16 Mülheim an der Ruhr, Kreisfreie Stadt

Descrizione dell'appalto
Bei dem Bauvorhaben handelt es sich um eine Teilsanierung des Museums "Alte Post" in 
Mülheim an der Ruhr. Die Ausführung der Sonnenschutz- & Verdunkelungsanlagen ist 
Bestandteil dieser Ausschreibung.
Das Museum besteht aus einem dreigeschossigen Vorderhaus mit Walmdach und 
Spitzboden, einem zwei- bzw. dreigeschossigen Verbindungsbau (Mittelhaus) sowie einem 
dreigeschossigen Anbau (Hinterhaus) mit Tonnendach in gemauerter Bauweise. Die genauen 
Maße sind den beigefügten Plänen zu entnehmen.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 39 315,00 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Inizio: 10/01/2022 Fine: 21/01/2022
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale



549447-2021 Page 3/6

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
- Nachweis der Eintragung in das Berufs- oder Handelsregister oder die Handwerksrolle des 
Unternehmenssitzes oder Wohnsitzes
Sofern geforderte Unterlagen nicht innerhalb einer Frist von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorgelegt werden, wird das Angebot von der Wertung ausgeschlossen.

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Mit dem Angebot ist einzureichen:
- Eigenerklärung entsprechend Formblatt 124
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, ist ggf. auf gesondertes Verlangen des Auftraggbers 
einzureichen:
- Versicherungsbestätigung der Haftpflichtversicherung des Auftragnehmers mit einer 
Deckungssumme von mindestens 1 Mio. EUR für Personen- und 1 Mio. EUR für Sach-
/Vermögensschäden
- Unbedenklichkeitsbescheinigung über die Teilnahme am Sozialkassenverfahren der 
Bauwirtschaft
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. "Bescheinigung in Steuersachen"
- Qualifizierte Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft
Sofern geforderte Unterlagen nicht innerhalb einer Frist von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorgelegt werden, wird das Angebot von der Wertung ausgeschlossen.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Mit der Angebotsabgabe sind einzureichen:
- Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen (Formblatt 235)
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, ist ggf. auf gesondertes Verlangen des Auftraggbers 
einzureichen:
- Verpflichtungserklärung für Nachunternehmer entsprechend Formblatt 236
- drei Referenznachweise vergleichbarer Leistungen der letzten 5 Jahre mit mindestens 
folgenden Angaben:
Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; 
stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen 
Leistungsumfanges einschl. Angabe der ausgeführten Mengen; Zahl der hierfür 
durchschnittlich eingesetzten Arbeitnehmer; stichwortartige Beschreibung der besonderen 
technischen und gerätespezifischen Anforderungen bzw. (bei
Komplettleistung) Kurzbeschreibung der Baumaßnahme einschließlich eventueller 
Besonderheiten der Ausführung; Angabe zur Art der Baumaßnahme (Neubau, Umbau, 
Denkmal); Angabe zur vertraglichen Bindung (Hauptauftragnehmer, ARGE-Partner, 
Nachunternehmer); ggf. Angabe der Gewerke, die mit eigenem Leitungspersonal koordiniert 
wurden; Bestätigung des Auftraggebers über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung
Sofern geforderte Unterlagen nicht innerhalb einer Frist von 6 Kalendertagen nach 
Aufforderung vorgelegt werden, wird das Angebot von der Wertung ausgeschlossen.

Condizioni relative al contratto d'appalto

Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto
siehe Vergabeunterlagen

Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
del contratto d'appalto



549447-2021 Page 4/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 30/11/2021 10:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 07/01/2022

Modalità di apertura delle offerte
Data: 30/11/2021 10:00Ora locale: 
Luogo: 
Stadt Mülheim an der Ruhr, Der Oberbürgermeister, Referat VI, Hans-Böckler-Platz 5, 45468 
Mülheim an der Ruhr, (Technisches Rathaus)
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: Gemäß § 14 EU Abs. 
6 VOB/A sind keine Bieter bzw. Bevollmächtigte im Öffnungstermin zugelassen.

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni complementari
Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen und bis zum Öffnungstermin ausschließlich 
elektronisch in Textform über den genannten Link zur Homepage der Stadt Mülheim an der 
Ruhr hochzuladen (akzeptierte Dateiformate: pdf, x84, d84, p84). Für die Abgabe von 
Angeboten ist eine Registrierung zwingend erforderlich. Eine Übermittlung von Angeboten per 
E-Mail oder in Papierform ist nicht zulässig und führt zum Ausschluss.
Bitte laden Sie bei Angebotsabgabe folgende Unterlagen hoch:
• „Deckblatt VOB“ der Stadt Mülheim an der Ruhr
• Leistungsverzeichnis im Dateiformat PDF oder GAEB. Der Auftraggeber behält sich die 
Nachforderung des jeweils anderen Dateiformates vor.
• Eigenerklärung zur Eignung entsprechend Formblatt (VHB) 124, alternativ Angabe der 
Nummer, unter der das Unternehmen im Präqualifikationsverzeichnis geführt wird
• Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen (Formblatt VHB 235)



549447-2021 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Vor Auftragserteilung werden vom Bestbieter neben den in Abschnitt III genannten 
Eignungsnachweisen folgende Unterlagen angefordert:
- Formblätter 221 bzw. 222, ggf. Formblatt 223. Ab einem Auftragswert von 30.000 € netto 
zusätzlich die Urkalkulation im verschlossenen Umschlag. Der Auftraggeber ist berechtigt, den 
Umschlag zu öffnen und die Kalkulation bei Bedarf einzusehen. Diskretion wird seitens des 
Auftraggebers gewährleistet.
- Freistellungsbescheinigung des Finanzamtes zum Steuerabzug bei Bauleistungen gem. § 
48b Einkommensteuergesetz
Der Auftragnehmer ist verpflichtet, die in § 2 Abs. 1 bis 4 TVgG NRW genannten Vorgaben 
einzuhalten. Der Auftraggeber ist berechtigt, Kontrollen durchzuführen, um die Einhaltung der 
Vorgaben zu prüfen. Er darf sich zu diesem Zweck die Entgeltabrechnungen, die Unterlagen 
über die Abführung von Steuern, Abgaben und Beträgen in anonymisierter Form vorlegen 
lassen, diese prüfen und hierzu Auskunft verlangen. Für den Fall der Verletzung der Pflichten 
nach § 2 Abs. 1 bis 4 TVgG NRW steht dem Auftraggeber ein außerordentliches 
Kündigungsrecht zu.
Sicherheitsleistungen werden in Form von Bürgschaften nach den Grundsätzen der §§ 9 c EU 
VOB/A und 17 VOB/B verlangt. Als Zahlungsbedingung ist § 16 VOB/B maßgebend.
Ab einer Auftragssumme von 30.000 Euro wird der Auftraggeber für den Bieter, auf dessen 
Angebot der Zuschlag erteilt werden soll, einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister gem. 
§ 150a GewO beim Bundesamt für Justiz anfordern.
Bieterfragen bitte schriftlich an die genannte Kontaktstelle per E-Mail oder über die Seite der 
Stadt Mülheim an der Ruhr ( ) bis 10 Tage vor https://www1.muelheim-ruhr.de/node/270587
Ablauf der Angebotsfrist! Die Beantwortung später gestellter Fragen behält sich die 
Vergabestelle vor.

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Vergabekammer Rheinland · c/o Bezirksregierung Köln
Indirizzo postale: Zeughausstraße 2-10
Città: Köln
Codice postale: 50667
Paese: Germania
Fax: +49 221-1472889

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Nach § 160 Abs. 1 GWB ist ein Nachprüfungsantrag unzulässig, soweit
1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 
Absatz 2 GWB bleibt unberührt,
2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.

https://www1.muelheim-ruhr.de/node/270587


549447-2021 Page 6/6

VI.5. Data di spedizione del presente avviso
26/10/2021


